29 原機（大福材）007

平成 29 年 6 月 19 日

原子力規制委員会 殿

 住  所 茨城県那珂郡東海村大字舟石川 765番地 1

 名  称 国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

 代表者の氏名 理事長  児玉 敏雄

燃料研究棟における汚染について

標記の件について、核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に関する法律

第 62条の 3に基づき、別紙のとおり報告いたします。

今後調査を実施し、原因及び対策について報告いたします。

別紙：原子力施設故障等報告書

以 上

	鑑
	◎図2　貯蔵容器の構造と内容物
	名称未設定

	◎図3　作業装備写真（腕カバー有り）ｒ4
	◎図4　燃料研究棟平面図 r4
	法令報告20170610
	◎図2　燃料研究棟平面図

	◎図5　フード（H-1）概略図
	◎図6　108号室作業員配置図(6月6日現在) 0618
	◎図7　グリーンハウス
	◎図8　目張り箇所ｒ3
	◎図2　燃料研究棟平面図 (2)
	法令報告20170610
	◎図2　燃料研究棟平面図

	◎図9　モニタリングポストＰ－2線量率トレンドr4
	◎図10　法令報告用_燃研棟_モニタトレンド_0604_0614（排気モニタ）0617
	◎図11　法令報告用_燃研棟_モニタトレンド_0604_0614（Puダストモニタ） r3
	◎図12　表面密度測定結果簡略版ドア無し、GH無し
	◎図13　燃研棟モニタ配置図(法令報告用）ｒ3
	◎図14　モニタリング系統図　燃研棟（法令報告用）ｒ2 0618r2
	◎図15　燃研棟給排気系統図⇒東内修正20170617
	◎図16　フード写真20170617
	◎図17　ＴＶカメラによる貯蔵容器の監視0618ｒ2
	◎添付1　燃料研究棟の概要r2
	◎添付2　r1
	◎添付2_今回のフードでの点検作業の位置付けについて20170618r4(添付資料を6月18日10時版に戻した）(4）
	添付資料⑧

	◎添付2_今回のフードでの点検作業の位置付けについて20170618r4(添付資料を6月18日10時版に戻した）(6）
	◎添付3　貯蔵容器r12
	◎添付4　退院後の作業者聞き取り概要 R10
	◎添付5_現場から回収したデジタルカメラ映像についてr_3.1（カメラ注）_NO 0618　17時の会議後 r2
	◎添付5②_デジタルカメラSDカード写真r3
	◎添付6　鼻腔内汚染検査結果に用いた測定器及び測定結果についてr3
	◎添付7　核燃料サイクル工学研究所の肺モニタ仕様、測定方法等について r3
	◎添付8　理事長指示
	★★燃料研究棟における汚染について-070618（最終版）